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Anlage 2 

 
Tarifübersicht gemäß § 3 Ziffer 3 der Vertragsbedingungen für Belegungen 2024  
 
1. Übernachtung und Verpflegung 

1.1 Tagessätze Übernachtung und Verpflegung 
 

Der Tagessatz für Belegungen im Zweckbetrieb (Kulturbetrieb) in der Kategorie Standard 
versteht sich pro Person und umfasst je eine Übernachtung, ein Frühstück, ein Mittag- und 
ein Abendessen. Zuschläge und Rabatte siehe Ziff. 1.2. 

  Standard 

Gruppen bis 29 Personen EZ 69,50 € 

 DZ 59,50 € 

 MZ 53,50 € 

Gruppen ab 30 Personen EZ 67,00 € 

 DZ 57,00 € 

 MZ 51,00 € 

Gruppen ab 60 Personen EZ 65,00 € 

 DZ 55,00 € 

 MZ 49,00 € 

 
1.2 Einzelpreise Übernachtung / Zuschläge / Rabatte 

 Standard 
Aufpreis 
+ 3,00 € 

Aufpreis 
+ 5,00 € 

Ermäßigt 
-5,00 € 

 2-4 Nächte 1 Nacht 1 Nacht Sa/So Ab 5 Nächte 

EZ 37,00 € 40,00 € 
30,00 

24, 

42,00 € 
 

32,00 € 

DZ 27,00 € 30,00 € 32,00 € 22,00 € 

MZ 21,00 € 24,00 € 26,00 € 16,00 € 

 
Für Übernachtungen in der Residenz wird ein Aufschlag von 20,00 € im Einzelzimmer  
und 10,00 € pro Person im Doppel- und Mehrbettzimmer berechnet.  

Für Tagesgäste ohne Übernachtung wird eine Nutzungspauschale von 6,00 € pro Tag 
berechnet. 
 
 
 

 

 

 

 

 

Alle Zimmer sind mit Dusche/WC ausgebaut und größtenteils mit Aufzug erreichbar. 
Handtücher werden kostenfrei gestellt, die Betten sind bezogen. Im Meisterhaus befindet 
sich ein behindertengerechtes Zimmer. 

1.3 Einzelpreise Verpflegung 

 

 Frühstück Mittagessen Abendessen Tagessatz 

Gruppen bis 
29 Pers. 

8,40 € 
  

14,80 € 9,30 € 32,50 € 

Gruppen ab 30 
Pers. 

7,90 € 13,30 € 8,80 € 30,00 € 

Gruppen ab 60 
Pers. 

7,40 € 12,30 € 8,30 € 28,00 € 

 
1.4 Den Nutzern der Landesmusikakademie stehen verschiedene Aufenthaltsräume zur 

gemeinsamen Nutzung zur Verfügung. Die Landesmusikakademie stellt Getränke in 
Kommission zur Verfügung, die von den Nutzern bei Abreise zu bezahlen sind. 

 
2. Proberäume und Dienstleistungen 

2.1 Für die Nutzung der Probenräume fallen je nach Buchung zusätzliche Kosten an. 
 

2.2 Gesondert vereinbarte Hausmeister- und Reinigungsdienste werden nach Absprache mit 
35,00 €/Stunde in Rechnung gestellt. 
 

Flipchart-Block 6,00 €  Kopien sw/bunt DINA4 0,10 € / 0,20 € 

Moderationskoffer 12,00 €  Kopien sw/bunt DINA3 0,20 € / 0,30 € 

 
3. Allgemeines    

Diese Regelungen treten ab 01.04.2024 in Kraft. 
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